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Nr 279.

Av herr Grapenson, om ärligt understöd åt förre banarbetaren 

Elov Pettersson-Törn.

F. banarbetaren Elov Pettersson-Törn i Gellivare, f. 1865 i Elmeboda 
församling i Kronobergs län, uppgiver sig i omkring 30 år hava varit an
ställd vid statens arbeten enligt följande:
Åren 1885—86, vid fästningsbyggnaden i Fårösund på Gotland. Arbets- 

befälets namn har fallit i glömska;
» 1887—91, vid järnvägsbyggnad Hudiksvall—Ljusdal, arbetsbefäl: kap

ten Fränkel och ingenjör Tornberg;
» 1892—94, statens landsvägsbyggnad Offerdal—norska gränsen; ar

betsbefäl: Prinsenkreutz?;
» 1898—1902, banan Gellivare—Riksgränsen under befäl av ingenjörerna

Almqvist, Höijer, Axel Granholm, Hulting, Netsler m. fl.;
» 1903—06, bangårdsbyggnad i Gellivare under ingenjör Möller;
» 1907—08, statens landsvägsbyggnad Vittangi—Karesuando under

schaktmästare Lindberg, kontrollant nuvarande vägmästare 
Sander;

» 1910—11, banan Gellivare—Porjus under ingenjör Gudmundsson;
» 1912—15, Porjus kraftverk, befäl ingenjör Axel Granholm.

Dessutom hava kortare anställningar förekommit under olika tider, en 
vid fästningsbyggnaden i Boden, andra vid banan Gellivare—Porjus och 
riksgränsbanan, dessa sistnämnda åren 1916, 1917 och 1922.

Intyg över den uppgivna arbetsanställningen saknas emellertid så när 
som på omkring 3x/* år. Som skäl härför uppgiver pensionssökanden, 
att det förr i tiden icke var vanligt att uttaga arbetsintyg. Han har icke 
heller begärt att utfå sådant, då han så gott som alltid från och med år 
1885 varit anställd vid statens arbeten. De luckor, som kunna finnas i 
anställningen, hava i regel uppstått genom flyttning från ett färdigställt 
arbete till ett pågående. Då åtskilligt enligt undertecknads uppfattning 
talar för de avgivna uppgifternas sanningsenlighet, vågar undertecknad an
hålla att nödig utredning örn Petlersson-Törns olika arbetsanställningar 
verkställes genom utskottets försorg.

Anmärkas bör, att namnet Törn icke synes vara ursprungligt. Sökan
den uppgiver, att detta namn infördes omkring år 1910 av hans dåvarande 
arbetsledare. Tidigare hette han endast Elov Pettersson.
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Under anställningstiden i Porjus efter år 1912 råkade Pettersson-Törn ut 
för ett olycksfall. I anledning av detta uppbär han livränta på 225 kr. 
årligen. Vidare åtnjuter han folkpension med 60 kr. om året. Men denna 
inkomst är otillräcklig för den gamle mannens underhåll, då han numera 
är att betrakta som fullständigt arbetsoförmögen.

Präst- och läkarebetyg närslutas. Förefintliga arbetsintyg komma seder
mera att tillställas vederbörande utskott.

Under hänvisning till det anförda hemställes vördsamt,

att riksdagen måtte bevilja förre banarbetaren Elov Pet- 
tersson-Törn för hans återstående livstid det understöd, 
som vederbörande utskott anser sig rättvisligen och lämp
ligen kunna föreslå.

Stockholm den 22 januari 1931.
Jöran Grapenson.

Åldersbetyg.

Att f. d. banarb. Elof Pettersson (Törn) i Kyrkbyn är född den 15 juni 
1865 (sextiofem) i Elmeboda församling i Kronobergs län, betygar Gellivare 
församling i Norrbottens län

den 5 jan. år 1931.

Stämpel.
Per Kylander.

Ständig Adjunkt.

Att Elov Pettersson Törn, född 15/e 1865 och hemmahörande i Gällivare, 
vid i dag företagen undersökning befunnits lia en felläkt fraktur (benbrott) 
av högra underarmens strål- och armbågsben med högst avsevärd nedsätt
ning av högra handens funktion samt till följd av svag kroppskonstitution 
med dåligt utvecklad muskulatur, kronisk luftrörskatarr och åderförkalk
ning har sina kroppskrafter så nedsatta att han är oförmögen till försörj- 
ningsarbete, intygas på heder och samvete.

Gellivare den 3 januari 1931.
Per Lovén.

Prov.-läk.


